
Uradni list Republike Slovenije Št. 79 / 1. 8. 2008 / Stran 11471 

PRILOGA

Zdravilske metode, ki se uporabljajo pri izvajanju zdravil-
ske dejavnosti, so:

1. skupina – »metode interakcije med umom in telesom«
– biosinergija,
– cvetna terapija,
– či gong,
– joga terapija kot zdravilska metoda,
– zvočna terapija,
– šamanizem,
– multidimenzionalna terapija.
2. skupina – »biološko osnovane metode«
– kolonhidro-terapija (zdravilska metoda izpiranja debe-

lega črevesa)
– dietoterapija
– fitoterapija
– postenje
– kneippanje
3. skupina – »manipulativne in telesne metode«
– akupresura
– akupunkturna masaža po Penzel-u
– aurikuloterapija
– ajurvedska masaža
– bownova terapija
– Butejkova metoda zdravljenja
– elektroakupunktura po dr. R. Voll-u
– kiropraktika
– kraniosakralna terapija
– manualna terapija
– marma terapija
– metoda Voll
– osteopatija
– refleksoterapija
– rolfova metoda strukturne integracije
– shiatsu terapija
– Su jok terapija
– tui-na masaža
– vakuumska terapija.
4. skupina – »energijske metode«
– bioenergoterapija
– bioresonančna metoda
– prana terapija
– radiestezija
– reiki
– infopatija.

3531. Pravilnik o načinu izračunavanja letnih 
indeksov cen nepremičnin in določanja 
indeksov vrednosti nepremičnin

Na podlagi drugega odstavka 12. člena in drugega od-
stavka 13. člena Zakona o množičnem vrednotenju nepremič-
nin (Uradni list RS, št. 50/06) minister za okolje in prostor v 
soglasju z ministrom za finance izdaja

P R A V I L N I K
o načinu izračunavanja letnih indeksov cen 

nepremičnin in določanja indeksov vrednosti 
nepremičnin

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina)

Ta pravilnik določa način izračunavanja letnih indeksov 
cen nepremičnin in način določanja indeksov vrednosti ne-
premičnin.

II. METODA IZRAČUNAVANJA LETNIH INDEKSOV CEN 
NEPREMIČNIN

2. člen
(metoda izračuna letnih indeksov cen nepremičnin)
(1) Letni indeksi cen nepremičnin se izračunavajo za vse 

podskupine skupin istovrstnih nepremičnin, ki jih določa predpis 
o določitvi podskupin znotraj posameznih skupin istovrstnih ne-
premičnin, razen za podskupine skupine industrijske nepremič-
nine, podskupine skupine posebne nepremičnine in podskupino 
druga zemljišča iz podskupine skupine zemljišča brez sestavin.

(2) Letne indekse cen nepremičnin za podskupine skupin 
istovrstnih nepremičnin iz prejšnjega odstavka določa izračun 
povprečne cene nepremičnin na enoto v posameznih četrtletjih, 
po območjih s podobnimi značilnostmi ponudbe in povpraše-
vanja na trgu nepremičnin (v nadaljnjem besedilu: cenovna 
območja) in za območja večjih mestnih občin (v nadaljnjem 
besedilu: analitična območja).

(3) Četrtletne povprečne cene nepremičnin na enoto iz prej-
šnjega odstavka objavi Geodetska uprava Republike Slovenije (v 
nadaljnjem besedilu: geodetska uprava) na svojih spletnih stra-
neh najkasneje v 45 dneh po zaključku posameznega četrtletja.

3. člen
(oblikovanje cenovnih območij)

(1) Cenovna območja se oblikujejo za vse podskupine 
skupin istovrstnih nepremičnin na podlagi podatkov eviden-
ce trga nepremičnin, podatkov o posplošeni tržni vrednosti 
nepremičnin (v nadaljnjem besedilu: vrednosti nepremičnin), 
ekonomskih in socialnih podatkov ter podatkov, pridobljenih z 
vprašalniki za generalno vrednotenje nepremičnin.

(2) Cenovna območja se oblikujejo za podskupine skupin 
istovrstnih nepremičnin po mejah vrednostnih con kot so do-
ločena z modeli vrednotenja nepremičnin. Cenovna območja 
sestavljajo ena ali več vrednostnih con, ki so določene za po-
samezne podskupine skupin istovrstnih nepremičnin.

(3) Cenovna območja za podskupine skupin istovrstnih 
nepremičnin so geografsko zaokrožena območja. Cenovna ob-
močja za podskupini skupine poslovne nepremičnine, podsku-
pino garaže iz skupine stanovanjske nepremičnine, podskupino 
skupine industrijske nepremičnine in podskupino stavbna ze-
mljišča iz skupine zemljišča brez sestavin so lahko sestavljena 
iz dveh ali več geografsko zaokroženih območij, ki med seboj 
niso prostorsko povezana.

(4) Cenovna območja za podskupine skupin istovrstnih 
nepremičnin iz prvega odstavka prejšnjega člena se oblikujejo 
na podlagi podatkov iz kupoprodajnih pravnih poslov, ki so evi-
dentirani v evidenci trga nepremičnin (v nadaljnjem besedilu: 
transakcije nepremičnin) in podatkov o velikosti relativnih spre-
memb cen nepremičnin posameznih podskupin skupin istovr-
stnih nepremičnin v določenem časovnem obdobju. Cenovna 
območja za te podskupine skupin istovrstnih nepremičnin se 
oblikujejo tako, da obsegajo območje, na katerem se vsako 
leto med leti generalnega vrednotenja nepremičnin evidentira 
v povprečju najmanj 40 transakcij nepremičnin.

4. člen
(metoda izračuna četrtletnih povprečnih cen na enoto)

(1) Četrtletne povprečne cene posameznih podskupin 
skupin istovrstnih nepremičnin se izračuna po cenovnih ob-
močjih in po analitičnih območjih, kot aritmetično sredino cen 
transakcij nepremičnin na enoto v posameznem četrtletju.

(2) Enota za izračun aritmetične sredine, kot to določa 
prejšnji odstavek, za podskupino stanovanja iz skupine stano-
vanjske nepremičnine, za podskupini pisarne in lokali skupine 
poslovne nepremičnine, je cena na m2 uporabne površine 
nepremičnine, za podskupine stavbna zemljišča, kmetijska 
zemljišča in gozdna zemljišča iz skupine zemljišč brez sesta-
vin, je cena na m2 površine zemljišča, za podskupini eno in 
dvostanovanjske stavbe ter garaže iz skupine stanovanjske 
nepremičnine, je cena nepremičnine.




